
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 và 

Quyết định số 2341/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh 
tại doanh nghiệp ngày 21/6/2014;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về 
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước 
và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 của UBND tỉnh về 
thuê hệ thống server, đường truyền số liệu chuyên dùng và mua bản cập nhật hằng 
năm, ổ cứng dự phòng cho hệ thống lưu trữ;

Căn cứ Quyết định số 2341/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh về 
phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Thuê hệ thống server; mua bản cập nhật 
hằng năm cho các phần mềm, Ổ cứng dự phòng cho hệ thống lưu trữ;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Nam tại Tờ trình số 
325/TTr-STTTT ngày 14/11/2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 
3768/STC-GCS ngày 17/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 và 
Quyết định số 2341/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh về thuê hệ thống 
server, đường truyền số liệu chuyên dùng và mua bản cập nhật hằng năm, ổ cứng dự 
phòng cho hệ thống lưu trữ, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 của UBND tỉnh:

a) Điều chỉnh tiêu đề Quyết định:

- Đã ban hành: Về việc thuê hệ thống server, đường truyền số liệu; Mua bản 
cập nhật hằng năm cho các phần mềm, Ổ cứng dự phòng cho hệ thống lưu trữ.

- Điều chỉnh thành: Về việc thuê hệ thống server, đường truyền số liệu.



2

b) Điều chỉnh nội dung tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1441/QĐ-UBND 
ngày 11/07/2023 của UBND tỉnh:

- Đã ban hành: 

STT Nội dung Giá trị (VNĐ)

1

Thuê hệ thống server vận hành và lưu trữ 

phần mềm một cửa, dịch vụ công cấp tỉnh, 

cấp huyện, cấp xã

1.816.000.000

2

Thuê đường truyền số liệu Wan nội tỉnh - 

Leadseline - hội nghị truyền hình; thuê đường 

truyền phục vụ hội nghị truyền hình khối 

Đảng

2.409.372.000

3
Mua bản cập nhật hằng năm cho các phần 

mềm, Ổ cứng dự phòng cho hệ thống lưu trữ
1.351.000.000

TỔNG CỘNG 5.576.372.000

- Điều chỉnh thành:

STT Nội dung Giá trị (VNĐ)

1

Thuê hệ thống server vận hành và lưu trữ 

phần mềm một cửa, dịch vụ công cấp tỉnh, 

cấp huyện, cấp xã

1.816.000.000

2

Thuê đường truyền số liệu Wan nội tỉnh - 

Leadseline - hội nghị truyền hình; thuê đường 

truyền phục vụ hội nghị truyền hình khối 

Đảng

2.409.372.000

TỔNG CỘNG 4.225.372.000

c) Điều chỉnh số tiền tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 
11/07/2023 của UBND tỉnh:

- Đã ban hành: 5.576.372.000 đồng (Năm tỷ, năm trăm bảy mươi sáu triệu, 
ba trăm bảy mươi hai nghìn đồng).

- Điều chỉnh thành: 4.225.372.000 đồng (Bốn tỷ, hai trăm hai mươi lăm triệu, 
ba trăm bảy mươi hai ngàn đồng).

2. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 2341/QĐ-UBND ngày 
31/10/2023 của UBND tỉnh, cụ thể: 

a) Điều chỉnh tiêu đề Quyết định:

- Đã ban hành: Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Thuê hệ thống server; 
mua bản cập nhật hằng năm cho các phần mềm, Ổ cứng dự phòng cho hệ thống lưu 
trữ.



3

- Điều chỉnh thành: Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Thuê hệ thống 
server.

b) Điều chỉnh Điều 1: 

- Đã ban hành: “Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 02 gói thầu: 
�Thuê hệ thống server vận hành và lưu trữ phần mềm một cửa, dịch vụ công cấp 
tỉnh, cấp huyện, cấp xã� và gói thầu: �Mua bản cập nhật hàng năm cho các phần 
mềm, Ổ cứng dự phòng cho hệ thống lưu trữ”, cụ thể như sau:�

- Điều chỉnh thành:  “Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu: 
�Thuê hệ thống server vận hành và lưu trữ phần mềm một cửa, dịch vụ công cấp 
tỉnh, cấp huyện, cấp xã�, cụ thể như sau:�

c) Hủy bỏ Khoản 2, Điều 1 và Phụ lục II kèm theo Quyết định số 2341/QĐ-
UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh.

* Lý do điều chỉnh: Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị không thực hiện 
nội dung Mua bản cập nhật hằng năm cho các phần mềm, Ổ cứng dự phòng cho hệ 
thống lưu trữ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 
thông Quảng Nam (đơn vị trực tiếp mua sắm) rút kinh nghiệm trong việc rà soát, đề 
xuất nội dung mua sắm, tránh tình trạng đề xuất mua sắm sau đó hủy bỏ tương tự 
như nội dung này trong thời gian đến. Tổ chức thực hiện các thủ tục mua sắm đảm 
bảo quy định hiện hành.

- Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, hướng dẫn Sở Thông tin và 
Truyền thông, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thực hiện các thủ 
tục mua sắm đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch 
và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Công nghệ thông tin và 
Truyền thông Quảng Nam, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

* Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết định 
số 1441/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 và Quyết định số 2341/QĐ-UBND ngày 
31/10/2023 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn 
còn hiệu lực thi hành.

 Nơi nhận:
-Như Điều 3;
-CT, các PCT UBND tỉnh;
-CPVP;
- Lưu: VT, KTTH; 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


